ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от 23.05.2013                                                                                                           № 20
Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам

на  которых  не допускается розничная продажа  алкогольной продукции на территории
р.п. Фролищи.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», и  постановления Правительства Нижегородской области от 28.02.2013 № 119 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории рабочего посёлка Фролищи Володарского района. Нижегородской области, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Способ расчета расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 в пункте 2 до границ прилегающих территорий составляет 150 метров, в приложении № 1 в пунктах 1,3,4,5 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров,.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Р.п. Фролищи                                                                                                   П.С. Романов
Приложение № 1

к постановлению администрации

р.п. Фролищи Володарского района
Нижегородской области

от «23» 05.2013 года №20
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования

 р.п. Фролищи Володарского района Нижегородской области.
	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1. Детские организации

	1.
	МБДОУ  Детский сад № 78
	ул. Заводская,10, р.п.Фролищи. Володарский район, Нижегородская область

	2. Образовательные организации

	1.
	МБОУ СОШ № 47 «Фролищенская средняя общеобразовательная школа»
	ул. Школьная, д. 9, р.п. Фролищи, Володарский район, Нижегородская область

	3. Медицинские организации

	1.
	ГБУЗНО Володарская ЦРБ Фролищенская больница
	пер. Советский, 13
р.п. Фролищи, Володарский район, Нижегородская область

	4. Административные

	1
	Администрация р.п. Фролищи

	ул. Школьная, 3

р.п. Фролищи, Володарский район, Нижегородская область

	5. Места массового скопления граждан

	1
	Мужской монастырь – Свято-Успенская Флорищева пустынь
	ул. Нагорная,  р.п.Фролищи, Володарский район, Нижегородская область

	2
	Автобусная остановка
	ул. Нагорная, (в районе монастыря), р.п.Фролищи, Володарский район, Нижегородская область